
Věstník ČNB částka 5/2007 ze dne 1. února 2007 
 

 
 

OZNÁMENÍ  REDAKCE 
 
 

Žádáme všechny odběratele Věstníku ČNB, aby si v úředním sdělení České národní banky 
ze dne 12. ledna 2007 k některým otázkám kolektivního investování v souvislosti s novelou 
zákona o kolektivním investování č. 224/2006 Sb., zveřejněném ve Věstníku ČNB v částce 
3/2007, opravili v úvodní větě sdělení chybný text:  
 
„V souvislosti s přijetím zákona č. 224/2006 Sb., který novelizoval zákon č. 189/2004 Sb., 
o kolektivním investování, (dále jen „zákon o kolektivním investování“) se objevují 
nejasnosti ohledně výkladu některých ustanovení zákona. Česká národní banka proto 
uveřejňuje stanovisko, které odpovídá na nejčastější dotazy účastníků trhu, a to nejprve 
na otázky spojené se založením fondů a investičních společností, dále na přípustné druhy 
aktiv a rozkládání rizik, na výkon funkce depozitáře a v závěru na specifický vztah bank 
a nemovitostních společností.“ 
 
 
na správný text: 
 
„V souvislosti s přijetím zákona č. 224/2006 Sb., který novelizoval zákon č. 189/2004 Sb., 
o kolektivním investování, (dále jen „zákon o kolektivním investování“) se objevují 
nejasnosti ohledně výkladu některých ustanovení zákona. Česká národní banka proto 
uveřejňuje stanovisko, které odpovídá na nejčastější dotazy účastníků trhu, a to nejprve 
na otázky spojené se založením fondů a investičních společností, dále na přípustné druhy 
aktiv a rozkládání rizik a na výkon funkce depozitáře.“ 
 
 
Děkujeme za pochopení. 


